appresso longhanno dellieholi non li fossero di morte stati cagione. L'uno di fusia fu ueramente confermato. poi che illi. C. luno il quale prete l'uno passato cui stato pifetto della natale armata da R. leghato ne ne. et dimostro gli quanti di sperma et di cerveci della futura uittoria fosse piu illico che id Antiocho. et quanto ad po li ho. fosse fuisse piu sarta et piu ferma l'armata etli compagni. Come Antiocho re ando si assidue colofonia adeo ebbe ho. andando ta natale armata ad soccorrere Polixenida li costrengesse ad battaglia.

**D**ice id Antiocho del tutto de la spetane della compagnia di fusia partendosi da sindi nudo ad epheso ad uedeva la natale armata la quale per alquini mesi era ordinata et apprechiat piu per che essi uede i se non potre sostenere con le sue copie delle genti trascritte il ho. executio et li due Scipioni imperadori di quello che per grande fiducia che essi aveva nella natale armata per se medesima dalli. ma no se licente tenuti. et per alcuno monimento di sperma al presente pero che grande puite della natale armata de rhodiani cui don ronno ad pitia. et oltre id cio ancora che Cumene Re et i con tutte le nati sue audiro in helesponto incontro al consolo. et aleuni cossi ancora li infama l'uno la natale armata de rhodiani la quale apprechiat si fuisse per la feude di Polixenida cui stava tolta. Adunque queste cossi estendo di cio cagione mandato Polixenida con la uittima natale del tutto ad tentare la fortuna della battaglia. Essi meno le copie delle sue genti ad nostro questa terra soprastati al mare colophonio et dilungsi illi uechia colophonia fuisse ad i passi. nolca il Re ebbe detta citta colophonia fuisse sua podesta. pero che si era propria ad epheso che una cossa in terra ne in mare mi si faccia che non fosse soggetto alli occhi de colophoni. et che per loro incontumete non fosse notificato alli ho. li quali essi no da

uittima che come uiduone lui uinceva la citta. et seduta che essi incontumete non monessero li loro natale armata di fatto peruenire a dare auto alla citta de compagno assediata. et che questa potrebbe essere la cagione per la quale Polixenida potrebbe la comessa bisogn operare. Adunque il Re con opere d'urte et mozioni id cio atti comincio ad assidue et assidue li detti citta. et dallato del mare picuote da due parti men tra li suoi ordini et forteze in eisena lemigre et li aggredi con quante alle muta et li ghetti et le testidum quella quanto poteva combattendo. Come Cumilio pifero della natale armata romana ade sop' illi dell'isola di theo li quali ancora illaio d'antiocho data la uittiglia et altre necessarie cose. et oltre ad cio ancora loro promessi. N. nati di uno. Adunque dimo il corso il prete uolse la sua remata et nauigio ad theo subitamente o per auere il uno. et l'altra uittiglia la quale alli nimici ancora promessa o panei li loro altresi permisso. et quando le prede de teloro nati duxerat neccio la terra intorno di xx. cum mince ad uiuendo loro appunto le quali il prete primieramente pensando glie essere della natale armata d'antiocho per puse di seguitare. Appresso questo appurie quelle essere celo et lembo di corsaro. li quali ancora ghuasti la contrada marina di ho. et con ongi generazione di piedi si uitoruano li quali perche malto male uidero la uittima si uolsero in fuggita. et fuggendo per legreco et presto attinguano le nati de ho. siccome quelle che ad cio propria mente erano state fatte. et altresi erano piu uincite alla terra. Adunque prima chele nati de ho. loro sicutem illo fuggirono ad uiuendo li quali al prete in magnando quelle trave del porto non sapendo come il luogho si fosse fatto segna. C. uno nato uno promontorio interi fiume et theo il colle del quale e amodo dura metri in alto et dal fondo assu lato dentro al quale fiume per istette me essendo tempi auente dal mare et ricevute dallonde in maniera che in alcuni luoghi li fusi pendenti di sopra sieno piu ad altri che non sono le nati che nellueghe dimo-